200,000,000 2019/11/28 2019/12/31

闲置自

有资金

保本浮动收

益型

协议

约定
3.50%  632,877

已到期

收回
是 是

杭州银行股份有限公

司深圳分行

结构性

存款
100,000,000 2019/11/28 2020/2/27

闲置自

有资金

保本浮动收

益型

协议

约定
3.90%  972,329

已到期

收回
是 是

2019 年年度报告

59 / 225

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

 公司积极践行企业公民责任，热心社会公益。在报告期内，公司向深圳市福田区慈善会捐款

人民币 30万元整，指定用于福田区科技创新局对口扶贫工作，以实际行动支持深圳中心城区慈善

事业发展，推动“首善之区，幸福福田”建设。

2019 年年度报告

60 / 225

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
225,056,076 49.28 770,000 0 0 -218,941,357 -218,171,357 6,884,719 1.51

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资

持股
224,456,248 49.15 690,000 0 0 -218,757,968 -218,067,968 6,388,280 1.40

其中：境内非 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2019 年年度报告

61 / 225

国有法人持

股

境内

自然人持股
224,456,248 49.15 690,000 0 0 -218,757,968 -218,067,968 6,388,280 1.40

4、外资持股 599,828 0.13 80,000 0 0 -183,389 -103,389 496,439 0.11

其中：境外法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自

然人持股
599,828 0.13 80,000 0 0 -183,389 -103,389 496,439 0.11

二、无限售条

件流通股份
231,595,583 50.72 0 0 0 217,251,996 217,251,996 448,847,579 98.49

1、人民币普

通股
231,595,583 50.72 0 0 0 217,251,996 217,251,996 448,847,579 98.49

2、境内上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股

份总数
456,651,659 100.00 770,000 0 0 -1,689,361 -919,361 455,732,298 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2019年 5月 23日，公司完成对 2017年限制性股票激励计划和 2018年限制性股票激励计

划中 44名激励对象持有的 645,390股限制性股票的回购注销工作。详见公司于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2017 年及 2018 年限制性股票激励计划中部分限制性股票回

购注销完成的公告》（公告编号：2019-043）。普通股总股本由 456,651,659股减少至 456,006,269

股，其中有限售条件股份变更为 224,410,686股，无限售条件股份仍为 231,595,583 股。

2、2019 年 6 月 20 日，公司完成 2019 年股票期权与限制性股票激励计划的授予登记工作，

权益登记数量：股票期权 222.3516 万份，限制性股票 77 万股。详见公司于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2019年股票期权与限制性股票激励计划授予结果公告》（公告编号：

2019-053）。普通股总股本由 456,006,269股增加至 456,776,269 股，其中有限售条件股份变更

为 225,180,686股，无限售条件股份仍为 231,595,583 股。

3、2019年 7月 16日，公司完成对 2017年限制性股票激励计划和 2018年限制性股票激励计